

معاون میراث فرهنگی استان مطرح کرد؛ احساس خطری در آثار جهانی استان نمی کنیم

گروه جامعه: طی هفته‌های اخیر ابراز نگرانی و هشدار کارشناسان در خصوص فرونشست زمین در آثار تاریخی ثبت جهانی در کشور به اوج رسیده است. در تازه‌ترین گزارش اعلام شد که ۲۷ اثر جهانی در معرض خطر فرونشست قرار دارد. کرمان بنا به برخی گزارش‌ها، رتبه اول از نظر وسعت پهنه‌های فرونشستی در کشور را دارد. در این شرایط، این نگرانی پیش می‌آید که آثار تاریخی به ویژه سایت‌های جهانی در معرض خطر فرونشست باشند.

معاون میراث فرهنگی استان کرمان اما در پاسخ به این پرسش فردای کرمان که آیا فرونشست به هیچ‌یک از این آثار رسیده است؟ با بیان اینکه استان کرمان بیشترین تعداد آثار ثبت جهانی را دارد، توضیح داد: «ارگ بم بعد از زلزله سال ۸۲ بلافاصله در معرض خطر قرار گرفت. با اقداماتی که در این بنا طی چند سال صورت گرفت، ارگ بم از فهرست بناهای در معرض خطر خارج شد. درباره بقیه آثار اگر احساس کنند که در پلان مدیریتی یا ساختار آن اتفاقی می‌افتد که از نظر هویتی و فرهنگی و یا رخنه به عرصه، اثر آسیب ببینند حتما در معرض خطر قرار خواهد گرفت و یونسکو در این خصوص تعارف با کسی ندارد.»

محسن موحدی با بیان اینکه ما احساس خطری در هیچ‌یک از بناها نمی‌کنیم، افزود: «البته در بافت تاریخی شهر کرمان سطح آب‌های زیر سطحی قبل از اجرای شبکه فاضلاب بالا بود به گونه‌ای که آب از کف بسیاری از بناها بالا می‌آمد. الان سطح آب پایین رفته است و خوشبختانه این وضعیت را نداریم.»

وی ادامه داد: «کاروانسرای گنجعلی خان که ثبت جهانی است در گذشته، استحکام بخشی بسیار با کیفیتی در آن صورت گرفته و به هیچ‌وجه نشست زمین را در این کاروانسرا نمی‌بینیم.»

معاون میراث فرهنگی استان کرمان اظهار کرد: «ترک‌هایی که در کاروانسرا می‌بینید ناشی از زمین‌لرزه‌های سال‌های گذشته است.» وی تاکید کرد که این بنا در حال حاضر استحکام بسیار خوبی دارد.

موحدی در پاسخ به فردای کرمان که آیا بازار تاریخی شهر کرمان در معرض خطر فرونشست نیست؟ گفت: «نه، بازار در معرض خطر نیست و شدتی که در گذشته وجود داشته اکنون نیست.»

در مسابقات سوارکاری جام جانبازان؛ سوارکاران معلول کرمانی ۲ مقام قهرمانی کسب کردند

گروه جامعه: تیم سوارکاری افراد دارای معلولیت استان کرمان که در مسابقات مشترک فرماندهی یگان ویژه کل کشور و هیئت سوارکاری تهران حضور یافته بود توانست با درخشش سوارکاران خود دو مقام قهرمانی کشور را از آن خود کند.

در این مسابقات که در سالروز تولد حضرت ابوالفضل (ع) و روز جانباز برگزار شد، مهدی ملایی فرد و مهدی یزدانپناه موفق به کسب مدال طلا و عنوان قهرمانی شدند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان کرمان، در این مسابقات در رده C1 مهدی مولایی فرد موفق شد با پشت سر گذاشتن حریفان، عنوان قهرمانی این مسابقات را از آن خود کند.

مهدی یزدانپناه نیز در رده E1 به مقام اول و قهرمانی این مسابقات دست پیدا کرد.

گفتنی است تیم کرمان را آقایان مهدی ملایی فرد و مهدی یزدانپناه با مربیگری آقای مسعود صادقی تشکیل می‌دادند.

گروه جامعه: معاون عمرانی استاندار کرمان در کارگروه گردشگری استان با اشاره به ظرفیت‌های فراوانی که برای توسعه گردشگری استان وجود دارد، گفت: «اگر بخواهیم در حوزه گردشگری پیشرفت داشته باشیم باید در استان همدلی ایجاد شود.»

سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی همچنین اظهار کرد که نیاز به تعریف محورهای گردشگری داریم.

به گزارش استقامت، وی در این جلسه که روز دوشنبه ۱۵ بهمن‌ماه برگزار شد، اظهار کرد: «استان کرمان در حوزه گردشگری حرف برای گفتن زیاد ولی عمل کم داریم.»

وی افزود: «برخی کشورها به دنبال ایجاد سابقه تاریخی برای خود می‌روند و با سابقه‌های صوری گردشگر جذب می‌کنند. به چیزهایی که شاید ما چندان برای آن ارزش قائل نیستیم اهمیت می‌دهند چرا که گردشگری جزو حوزه‌های با درآمد بالا در جهان محسوب می‌شود.»

آیت‌اللهی موسوی با اشاره به برخی از ظرفیت‌های تاریخی و طبیعی استان اظهار کرد: «بناهای تاریخی و آثار طبیعی و اقلیم مناسب داریم ولی آنطور که باید، از آن استفاده نکرده‌ایم.»

وی ادامه داد: «در همه جای دنیا محورها و مسیرهایی تعریف می‌کنند تا گردشگر از آن بازدید و درآمد کسب کنند. ما هم می‌توانیم محورهایی متعددی در استان تعریف کنیم.»

آیت‌اللهی موسوی اظهار کرد: «به‌عنوان مثال، از سمت راین به کشتی گلباف و شهداد و بعد کرمان می‌توانیم یک محور گردشگری داشته باشیم یا مسیری به سمت کوه‌های ارهای راور که بسیار زیبا و جذاب است تا کوهبنان و زرنند و کرمان می‌توانیم در نظر بگیریم یا در رفسنجان خانه حاج آقا علی با هفت هزار مترمربع زیربنا که بزرگ‌ترین خانه خشتی دنیاست را داریم ولی از آن استفاده نمی‌کنیم یا ارگ بم که بزرگ‌ترین بنای خشتی جهان است که می‌تواند یک محور باشد همچنین، محور گردشگری صنعتی در سیرجان و بردسیر

معاون عمرانی استاندار کرمان مطرح کرد؛

مشکلات پروازهای استان را پیگیری می‌کنم

گردشگری استان کرمان با همدلی پیشرفت می‌کند ✪ میراث فرهنگی برای احیای باغ سالار کلانتر پیگیری کافی نکرد



خیلی جا برای کار دارد و برای توسعه آن، باید خیلی بیشتر از این‌ها تلاش کرد و همه باید همدل باشیم و با هم کار را پیش ببریم.»

وی سپس بیان کرد: «هرکاری از دستم بر بیاید انجام می‌دهم و در راستای همراهی کردن نهادها حتی دستگاه‌های امنیتی و نظامی و انتظامی و قضایی و بازرسی اگر نگرانی وجود دارد من مسئولیت را قبول و کمک می‌کنم.»

وی با بیان اینکه حیف است از این همه امکانات خدادادی برای توسعه گردشگری استان استفاده نمی‌کنیم، اظهار کرد: «هیچ جای کشور مثل استان ما نیست که پنج فرودگاه داشته باشد. ۴۸ کیلومتر ریل کرمان - تهران تعمیر شده و به زودی افتتاح می‌شود و بقیه مسیر در دست پیگیری است تا سرعت قطار بالا برود و قطارهای لوکس روی ریل بتوانند حرکت کنند.» آیت‌اللهی

موسوی گفت: «استاندار محترم هم در حوزه گردشگری تخصص و دیدگاه حمایتی دارد.» وی ادامه داد: «کارهای نیمه‌تمام از زمانی که ما در حوزه گردشگری فعالیت می‌کردیم باید به پایان برسد.» وی با تاکید بر نقش آژانس‌های مسافرتی در رونق گردشگری اظهار کرد: «آژانس‌ها خیلی باید در این ایام تلاش کنند و تورهای داخلی را مدنظر قرار دهند چرا که شاید هنوز خیلی‌ها برای سفرهای (نوروزی) خود برنامه‌ریزی نکردند.» جانشین رئیس کارگروه گردشگری استان کرمان بیان

یا بم و بروات می‌تواند تعریف شود.» وی سپس بیان کرد: «مدتی متولی گردشگری چندان مشخص نبود و همه حوزه‌ها در آن دخالت می‌کردند و اکنون موضوع گردشگری را ما باید دنبال کنیم.»

معاون عمرانی استاندار کرمان گفت: «اگر بخواهیم در حوزه گردشگری پیشرفت داشته باشیم باید در استان همدلی ایجاد شود. آژانس‌های مسافرتی باید خیلی تلاش کنند. وقتی محور گردشگری را تعریف کنیم ولی آژانس‌ها در زمینه معرفی آن و تعریف تور در آن محور کار نکنند فایده‌ای نخواهد داشت.»

آیت‌اللهی موسوی ادامه داد: «سال‌ها تلاش کردیم تا پرواز خارجی داشته باشیم و حالا که فلا‌دبی آمده، باید از این موقعیت استفاده کنیم. اگر این پرواز دچار رکود شود از کرمان خواهد رفت.»

وی با بیان اینکه نشستی با مسئولان ارشد استان داشتیم و برنامه‌مان این است که فرودگاه بین‌المللی ایجاد کنیم، اظهار کرد: «هم رسانه‌ها و هم نهادهای متولی گردشگری و آژانس‌ها تلاش کنند تا جاذبه‌های استان را در سطح کشور و بین‌المللی در قالب یکپارچه سفر معرفی کنیم. شاید الان به سرعت به نتیجه نرسیم ولی به هر حال به ثمر خواهد نشست.» وی افزود: «البته دوستان امنیتی هم باید به ما کمک کنند تا گردشگران دچار مشکل نشوند.» وی ادامه داد: «گردشگری استان

فرصت میزبانی کرمان در دوره هفدهم سوخت؛

هرمزگان میزبان جشنواره موسیقی نواحی شد!

خدای‌مان است که برگزار نشود من چه کار می‌توانم بکنم؟». وی ادامه داد: «وقتی ما از آن جلسه بیرون آمدیم به آقای روحی گفتم به جای این که ۶ میلیارد را صرف یک جشنواره بکنیم من ۶ میلیارد را به شما می‌دهم و شما ۶ جشنواره ملی و منطقه‌ای برگزار کنید.»

استاندار کرمان تاکید کرد: «اصلاً از هزینه کردن چنین پول‌هایی در استان کرمان ابایی ندارم، گفتم این پول را به شما می‌دهم اما برای اینکه جشنواره‌ای برگزار شود که بیشترین فراگیری را در استان داشته باشد.»

وی خاطرنشان کرد: «۶ جشنواره خیلی خوب می‌تواند در حوزه تئاتر، سینما، موسیقی، هنرهای تجسمی و رشته‌های مختلف فرهنگی و هنری با این پول‌ها در استان تعریف کرد و به جای اینکه روی یک رشته خاص متمرکز بشویم، رشته‌های مختلف را تحت پوشش قرار دهیم.» طالبی افزود: «این اطمینان را به شما می‌دهم که فراتر از این مبالغ، برای فرهنگ و هنر استان هزینه می‌کنیم.»

گفتنی است طرح این موضوع از سوی استاندار که در آینده با پول جشنواره موسیقی نواحی ۶ جشنواره ملی و منطقه‌ای برگزار خواهد کرد در روزهای گذشته در فضای مجازی با انتقاداتی مواجه شده است؛ از جمله این که با یک میلیارد تومان این روزها برگزاری یک جشنواره محلی هم امکان‌پذیر نیست، چه رسد به این که بخواهیم با این پول یک جشنواره ملی یا منطقه‌ای برگزار کنیم.

خبرنگاران حضور داشت و از او در باره عدم قبول میزبانی کرمان از برگزاری جشنواره موسیقی نواحی سوال شد. وی گفت: وقتی کسانی که می‌خواهند جشنواره را در استان برگزار کنند می‌گویند که از خدایمان است که برگزار نشود؛ من چه کار می‌توانم بکنم؟! به گزارش استقامت، محمدعلی طالبی در پاسخ به مطالبه اهالی رسانه برای برگزاری جشنواره موسیقی نواحی در کرمان، قول داد که ۶ میلیارد هزینه برگزاری این جشنواره را برای ۶ جشنواره فرهنگی و هنری ملی و منطقه‌ای مجزا هزینه کند. وی بیان کرد: «به جای جشنواره موسیقی نواحی در استان کرمان یک برنامه ویژه، فراتر از ابعاد ملی در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی داریم و بنای ما این است بعد از تعطیلات نوروز در جلسه‌ای با حضور خبرنگاران از آن برنامه رومانی کنیم.»

طالبی با اشاره به توثیق سرپرست اداره کل روابط عمومی استانداری کرمان مبنی بر هزینه شش میلیاردی برگزاری جشنواره و انتقادی که در آن توثیق برای پرداخت این هزینه مطرح شده بود، توضیح داد: «نکته‌ای که من به دوستان وزارت ارشاد گفتم و آقای نژادحیدری هم توثیق کرده بودند - من گفتم که توثیق کنند - بحث ۶ میلیارد نیست، موضوع این است وقتی کسانی که می‌خواهند جشنواره در استان برگزار کنند و این جمله از زبان مبارکشان خارج می‌شود که از

قدردانی از استاندار هرمزگان در میزبانی جشنواره ملی موسیقی نواحی و توصیف ارزشمندی‌ها و ویژگی‌های استان هرمزگان برای برگزاری رویدادهای مختلف موسیقایی گفت: «استان هرمزگان ظرفیت‌های بسیار ارزشمندی در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی دارد و طبیعتاً اگر بتوانیم با همراهی ستادی و استانی این ظرفیت بالای فرهنگی هنری را با زبان موسیقی به مخاطبان ارائه دهیم قطعاً می‌تواند به عنوان یک دستاورد ارزشمند هم برای استان و هم برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی معرفی و نشان دهد که فعالیت‌های فرهنگی و هنری فقط در تهران نیست و استانی مانند هرمزگان می‌تواند به عنوان یک قطب مهم موسیقایی در توسعه این جریان فرهنگی نقش ایفا کند.» رضایی افزود: «معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این آمادگی را هم دارد تا به واسطه حضور موثر استان هرمزگان در جریان برگزاری جشنواره موسیقی نواحی ایران، برنامه‌ریزی‌های لازم و همکاری‌های موثری را هم برای انجام دیگر فعالیت‌های هنری در حوزه فرهنگی «خلیج فارس» و جزیره «بوموسی» با هنرمندان و مسئولان استانی داشته باشد.»

برگزاری جشنواره یک فرصت تاریخی است
استاندار هرمزگان در این باره گفت: «بدون تردید برگزاری جشنواره موسیقی نواحی در این استان می‌تواند برای ما یک فرصت تاریخی مهم در راستای احیا و تقویت فرهنگ و هنر باشد.» به گزارش ایرنا، آشوری‌تازبانی در بخشی از اظهاراتش بیان کرد: «این جشنواره از جمله مولفه‌هایی که می‌تواند اقتدار کشور عزیزمان در مقابله با انتقال فرهنگی را به خوبی رقم بزند توجه به پاسداشت هویت، سنت، آیین‌ها و هنر متعالی ایران عزیز با برگزاری جشنواره‌ها و رویدادهای فرهنگی نظیر جشنواره ملی نواحی ایران است.»

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در بخشی از سخنانش ضمن خبر منتشر شد که استاندار کرمان در جمع

با هزینه این جشنواره

۶ جشنواره برگزار می‌کنیم

شنیه سیزدهم بهمن‌ماه در حالی این خبر منتشر شد که استاندار کرمان در جمع